МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. КРАСНЫЕ БАКИ"

Приказ
15.01.2021 г. №7

О внесении изменений
в Коллективный договор

На основании предложений Министерства социальной политики Нижегородской
области по внесению изменений в Коллективный договор, утвержденный приказом
директора № 20 от 31.01.2020г., зарегистрированный Министерством социальной
политики Нижегородской области 18.02.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести следующие изменения в Коллективный договор:

1 Раздел 2 п.2.2.17 слова «лица предпенсионного возраста (за два года до
наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том
числе назначаемую досрочно)» заменить словами «граждане предпенсионного
возраста (в течении пяти лет до наступления возраста, дающего право на страховую
пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно)».

2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.5. Критерии массового увольнения в
соответствие с законодательством:

10% и более - в течение трех месяцев;
15 % и более - в течение шести месяцев;
20 % и более - в течение года.

3. В Разделе 4 п.4.2.1, исключить подпункт: - за организацию работ по ремонту
класса в летние каникулы во время отпуска - 1-2 дня доп.отпуска.

4. Раздел 4.1.15. дополнить словами: ненормированный рабочий день
устанавливается для работников МАОУ « СОШ № 1 р.п. Красные Баки»
занимающих следующие должности: заведующая школьным хозяйством, секретарь
учебной части. За ненормированный рабочий день устанавливается дополнительный
оплачиваемый отпуск в количестве 3 дня.

5. Раздел 5 дополнить пунктом 5.12. Размер минимальной заработной платы не
может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного
Федеральным законом.

6. Раздел 6 дополнить пунктом 6.1.5. Обеспечить организацию обучения
педагогических работников навыкам оказания первой помощи.

Н.Н.Клементьева